
 

 

 

 
  

ประกาศจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

เรื่อง การอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง และงบประมาณปีท่ี 1 

โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษท่ี 2 (C2F) ท่ีเริ่มรบัทุนในภาคการศึกษาต้น  

ปีการศึกษา 2568 (รุ่นท่ี 13) ประจำปีงบประมาณ 2568 

................................................... 

 ตามที่จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยได้อนุมัติให้มีการดำเนินการแผนงานสนับสนุนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย

แห่งชาติระดับโลก ภายใต้กองทุนโครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 เพื่อสนับสนุนทุนนิสิต

ปริญญาเอกศักยภาพสูง นั้น 

บัดนี้ มหาวิทยาลัยเห็นสมควรอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูงและงบประมาณปีที่ 1 โครงการสร้าง

เสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 (รุ่นที่ 13) จำนวน 54 ทุน รวมเป็นเงิน

ทั้งส้ิน 19,001,000 บาท (สิบเก้าล้านหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยผู้ได้รับทุนจะได้รับการสนับสนุน ดังนี้ 
 

ประเภททุน การสนับสนุน 

(สำหรับชาวไทยและ 

ชาวต่างประเทศ) 

ผลผลิต การจ่ายค่าตอบแทนเมื่อส่งมอบผลผลิต 

นิสิต อาจารย ์

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track A 

1) ค่าใช้จ่ายรายเดือน  

เดือนละ 25,000 บาท 

2) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย 

1) สายวิทยาศาสตร์: Tier1 จำนวน 1 ฉบับ 

2) สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์:  

อย่างน้อย Q1 จำนวน 1 ฉบับ 

180,000 บาท* 

(5,000 บาท x 12 เดือน x 3 ปี) 

120,000 บาท* 

(40,000 บาท/ปี x 3 ปี) 

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track B 

1) ค่าใช้จ่ายรายเดือน 

 เดือนละ 20,000 บาท 

2) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย 

1) สายวิทยาศาสตร์: Q1 จำนวน 1 ฉบับ 

2) สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์:  

อย่างน้อย Q2 จำนวน 1 ฉบับ 

180,000 บาท* 

(5,000 บาท x 12 เดือน x 3 ปี) 

100,000 บาท* 

ดุษฎีบัณฑิต 3 ปี 

Track C 

1) ค่าเล่าเรียนตามอัตราชาวไทย 1) สายวิทยาศาสตร์: Q2 จำนวน 1 ฉบับ 

2) สายสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์:  

อย่างน้อย Q3 จำนวน 1 ฉบับ 

- 50,000 บาท* 

*สำหรับอาจารย์และนิสิตที่ส่งมอบผลงานและจบการศึกษาตรงเวลาหรือขยายระยะเวลาไม่เกิน 6 เดือน 

สำหรับนิสิตที่จบปริญญาตรีที่เรียนหลักสูตรต่อเน่ืองเม่ือมารับทุนจะต้องส่งมอบผลงานและจบการศึกษาภายใน 3 ปี โดยขยายเวลาไม่เกิน 6 เดือน 
 

ทั้งนี้ รายนามผู้รับทุนมีรายละเอียดดังตารางแนบท้ายประกาศ 

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

 

 

    ประกาศ ณ วันที่   

 
 

  

  
(ศาสตราจารย์ ดร.วิเลิศ ภูริวัชร)

อธิการบดี 
 







 

 

 

 

  

Chulalongkorn University Announcement 

Subject: The approval of High Potential PhD Scholarship and the First-year budget,  

The Second Century Fund (C2F) that receiving grants in Semester 1 

Academic Year 2025 (Batch 13), Fiscal Year 2025 

---------------------------------- 

As Chulalongkorn University approved the implementation plan of the World Class 

National University under the Second Century Fund (C2F) to enhance high potential students to 

carry out high standard research through the C2F – Ph.D. scholarship. 

 In this case, the university deems to approve the First-year budget for C2F – Ph.D. students 

who receiving grants in semester 1 academic year 2025 (Batch 13) for 54 scholarship awards. The 

Total budget is 19,001,000 THB (Nineteen million and one thousand baht) which will be supported 

as follows: 
 

Funding 

Type 

Financial support 

(For Thai and International) 

Output Retention payment 

Student Advisor 

Track A 1) Monthly stipend of 25,000 THB (3 years) 

2) Tuition fee based on the rate for Thai 

students 

1) Science: One Tier1 publication 

2) Social Sciences and Humanities:  

At least one Q1 publication 

180,000 THB* 

(5,000 THB x 12 

months x 3 years) 

120,000 THB* 

(40,000 THB/year 

x 3 years) 

Track B 1) Monthly stipend of 20,000 THB (3 years) 

2) Tuition fee based on the rate for Thai 

students 

1) Science: At least One Q1 publication 

2) Social Sciences and Humanities:  

At least one Q2 publication 

180,000 THB* 

(5,000 THB x 12 

months x 3 years) 

100,000 THB* 

Track C 1) Tuition fee based on the rate for Thai 

students (3 years) 

1) Science: At least One Q2 publication 

2) Social Sciences and Humanities:  

At least one Q3 publication 

- 50,000 THB* 

* For advisors and students who deliver their output and graduate on time, or within an extension period not exceeding 6 months 

 For students with a bachelor’s degree in continuous program, they must deliver output and graduate within 3 years, an extension period  

not more than 6 months. 
 

 

The name list of grantees is detailed in the attachment of this announcement.  

Please be informed accordingly, 
 

Announced on  
 

 
 

 

           (Professor Wilert Puriwat, D.Phil.) 

          President                



ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( Ph.D. Student)

สาขาวิชา 

(Major)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(Ph.D. Program)

Track Academic fields

1 Assoc. Prof. Dr. Siwaporn Boonyasuppayakorn Naphat Loeanurit Medical Sciences 3-Year Program A Sciences & Technology
2 Asst. Prof. Dr. Suwatchareeporn Rotcheewaphan Nachat Chirabandhu Biomedical Sciences and Biotechnology 3-Year Program A Sciences & Technology
3 Asst. Prof. Dr. Chaiyaboot Ariyachet Thammachanok Boonto Medical Biochemistry 3-Year Program A Sciences & Technology
4 Assoc. Prof. Dr. Poorichaya Somparn Saharat Nanthawong Medical Sciences 3-Year Program B Sciences & Technology
5 Assoc. Prof. Dr. Wannarasmi Ketchart Natharika Chomlamay Medical Sciences 3-Year Program B Sciences & Technology

6 Assoc. Prof. Dr. Joao Nuno Andrade Requicha Ferreira Buu Chau Lam Oral and Craniofacial Sciences 3-Year Program A Sciences & Technology
7 Prof. Dr. Thanaphum Osathanon Atika Resti Fitri Oral and Craniofacial Sciences 3-Year Program B Sciences & Technology
8 Prof. Dr. Atiphan Pimkhaokham Xin Hui Yeo Oral and Craniofacial Sciences 3-Year Program C Sciences & Technology

9 Assoc. Prof. Dr. Weerachai Chaijamorn Jirapat Vamananda Pharmaceutical Care 5-Year Program A Sciences & Technology
10 Dr. Chanthawat Patikorn Suttinee Srisonpong Social and Administrative Pharmacy 3-Year Program A Sciences & Technology
11 Assoc. Prof. Dr. Sornkanok Vimolmangkang Athit Bunyakitcharoen Pharmaceutical Sciences and Technology 3-Year Program B Sciences & Technology
12 Assoc. Prof. Dr. Varisa Pongrakhananon Suphong Plangsothorn Pharmacology and Toxicology 5-Year Program B Sciences & Technology
13 Assoc. Prof. Dr. Varin Titapiwatanakun Salsabilanova Agvana Maruli Pharmaceutics and Industrial Pharmacy 3-Year Program B Sciences & Technology

14 Asst. Prof. Dr. Suttipat Srisutham Mattrai Suksuwanont Clinical Hematology Sciences 5-Year Program A Sciences & Technology

15 Prof. Dr. Chawalit Ngamcharussrivichai Gali Mansir Chemical Technology 3-Year Program A Sciences & Technology
16 Prof. Dr. Paitoon Rashatasakhon Krittapong Leewongwat Chemistry 5-Year Program A Sciences & Technology
17 Prof. Dr. Ubonrat Siripatrawam Panisara Tanpan Food Technology 3-Year Program A Sciences & Technology
18 Assoc. Prof. Dr. Ekawan Luepromchai Chutima Rotchum Microbiology 3-Year Program A Sciences & Technology
19 Assoc. Prof. Dr. Narong Praphairaksit Pawanrat Srithong Chemistry 3-Year Program A Sciences & Technology
20 Assoc. Prof. Dr. Orathai Boondamnoen Sovankongkea Som Sustainable Materials and Technology for Industry 3-Year Program A Sciences & Technology
21 Assoc. Prof. Dr. Thanit Praneenararat Nathathip Yindeethirathana Chemistry 3-Year Program A Sciences & Technology
22 Assoc. Prof. Dr. Vorrapon Chaikeeratisak Natthanan Rakchaya Biochemistry and Molecular Biology 5-Year Program A Sciences & Technology
23 Assoc. Prof. Dr. Warinthorn Chavasiri Felicitas Chinecherem Ene Chemistry 3-Year Program A Sciences & Technology
24 Asst. Prof. Dr. Pattana Jaroenlak Nattapat Ratchdaponkul Biochemistry and Molecular Biology 5-Year Program A Sciences & Technology
25 Asst. Prof. Dr. Pumidech Puthongkham Siam Klinpimon Chemistry 5-Year Program A Sciences & Technology
26 Dr. Chanat Aonbangkhen Suphaporn Paenkaew Biotechnology 3-Year Program A Sciences & Technology
27 Dr. Sudkate Chaiyo Vorawan Yurayart Biotechnology 3-Year Program A Sciences & Technology
28 Prof. Dr. Chirasak Sutcharit Teerangkul Janjai Biological Sciences 5-Year Program B Sciences & Technology
29 Assoc. Prof. Dr. Piyaphong Chenrai Panus Hong Geology 3-Year Program B Sciences & Technology
30 Asst. Prof. Dr. Chompunuch Glinwong Kan Tulsook Biotechnology 3-Year Program B Sciences & Technology
31 Dr. Varol Intasanta Muhammad Tayyab Green Chemistry and Sustainability 3-Year Program B Sciences & Technology
32 Dr. Wid Mekseriwattana Cho Lae Win Thant Chemistry 3-Year Program B Sciences & Technology

33 Prof. Dr. Suched Likitlersuang Muhammad Disa Syafrizal Civil Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
34 Assoc. Prof. Dr. Chatpan Chintanapakdee Miqdad Hussain Civil Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
35 Assoc. Prof. Dr. Pairat Tangpornprasert Pisitpong Chancharoen Biomedical Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
36 Assoc. Prof. Dr. Supareak Praserthdam Sirapat Tiwtusthada Chemical Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
37 Assoc. Prof. Dr. Supavadee Aramvith Canyang Jiang Electrical Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
38 Asst. Prof. Dr. Veerayut Komolvilas Ahmad Arif Apriadi Civil Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
39 Dr. Chitiphon Chuaicham  Araya Smuthkochorn Environmental Engineering 3-Year Program A Sciences & Technology
40 Assoc. Prof. Dr. Thitima Jintanawan Chanoknan Boonlupyanan Mechanical Engineering 3-Year Program B Sciences & Technology

41 Prof. Dr. Somporn Techangamsuwan Pornprom Luengthaweephol Veterinary Pathobiology 5-Year Program A Sciences & Technology
42 Assoc. Prof. Dr. Gunnaporn Suriyaphol Thanapon Chotikaprakal Veterinary Biosciences 5-Year Program A Sciences & Technology
43 Asst. Prof. Dr. Teerawut Nedumpun Kunanon Rojratanachai Veterinary Science and Technology 5-Year Program A Sciences & Technology

44 Asst. Prof. Dr. Napong Rugkhapan Anandhika Arifianto Urban Planning and Design 3-Year Program A Social Sciences & Humanity

3) คณะเภสัชศาสตร์ 5 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 5 awards)

4) คณะสหเวชศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Allied Health Sciences, 1 award)

5) คณะวิทยาศาสตร์ 18 ทุน (Faculty of Science, 18 awards)

6) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 8 ทุน (Faculty of Engineering, 8 awards) 

7) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Veterinary Science, 3 awards)

ประกาศรายนามผู้ได้รับอนุมัติทุนนิสิตปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2 (C2F)

ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 (รุ่นที่ 13) ประจำปีงบประมาณ 2568 จํานวน 54 ทุน

The Name List of C2F High-Potential Ph.D. Scholarship Grantees, Semester 1/2025 (Batch 13), Fiscal year 2025, 54 awards

1) คณะแพทยศาสตร์ 5 ทุน (Faculty of Medicine, 5 awards)

2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Dentistry, 3 awards)

8) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Architecture, 1 award)        





ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( Ph.D. Student)

สาขาวิชา 

(Major)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(Ph.D. Program)

Track Academic fields

45 Dr. Saya Thuntawech Nonthawat Saetung Music Education 3-Year Program B Social Sciences & Humanity

46 Prof. Dr. Tanapat Palaga Kittapart Chantakorn Medical Microbiology 3-Year Program A Sciences & Technology
47 Assoc. Prof. Dr. Onruthai Pinyakong Chutima Chavananikul Hazardous Substance and Environmental Management 3-Year Program A Sciences & Technology
48 Assoc. Prof. Dr. Smith Boonchutima Thinley Lhendup Environmental, Development and Sustainability 3-Year Program A Social Sciences & Humanity
49 Asst. Prof. Dr. Peson Chobphon Chadalak Samrittinanta Environmental, Development and Sustainability 3-Year Program A Social Sciences & Humanity
50 Dr. Nipapan Ruecha Aamir khan Nanoscience and Technology 3-Year Program A Sciences & Technology
51 Dr. Patanachai Limpikirati Rujira Phumma Nanoscience and Technology 3-Year Program A Sciences & Technology
52 Dr. Puntita Tanwattana Joachim James Ramos De Castro Environmental, Development and Sustainability 3-Year Program A Social Sciences & Humanity
53 Dr. Ratchanon Piemjaiswang Thae Su Su Hninn Hazardous Substance and Environmental Management 3-Year Program A Sciences & Technology
54 Assoc. Prof. Dr. Monnat Pongpanich Apinya Surawit Bioinformatics and Computational Biology 3-Year Program B Sciences & Technology

10) บัณฑิตวิทยาลัย 9 ทุน (Graduate School, 9 awards)

9) คณะครุศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Education, 1 award)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าที่

 (1)

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณท้ังหมด

ท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ป)ี

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

1 Assoc. Prof. Dr. Siwaporn Boonyasuppayakorn Naphat Loeanurit A 3-Year Program Thai 25,000 96,000                    396,000                          300,000                                               
2 Asst. Prof. Dr. Suwatchareeporn Rotcheewaphan Nachat Chirabandhu A 3-Year Program Thai 25,000 96,000                    396,000                          300,000                                               
3 Asst. Prof. Dr. Chaiyaboot Ariyachet Thammachanok Boonto A 3-Year Program Thai 25,000 96,000                    396,000                          300,000                                               
4 Assoc. Prof. Dr. Poorichaya Somparn Saharat Nanthawong B 3-Year Program Thai 20,000                    96,000                    336,000                          240,000                                               
5 Assoc. Prof. Dr. Wannarasmi Ketchart Natharika Chomlamay B 3-Year Program Thai 20,000                    96,000                    336,000                          240,000                                               

480,000             1,860,000                 1,380,000                                

6 Assoc. Prof. Dr. Joao Nuno Andrade Requicha Ferreira Buu Chau Lam A 3-Year Program Vietnamese 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               
7 Prof. Dr. Thanaphum Osathanon Atika Resti Fitri B 3-Year Program Indonesian 20,000                    96,000                    336,000                          240,000                                               
8 Prof. Dr. Atiphan Pimkhaokham Xin Hui Yeo C 3-Year Program Malaysian 0 96,000                    96,000                            0

288,000             828,000                   540,000                                   

9 Assoc. Prof. Dr. Weerachai Chaijamorn Jirapat Vamananda A 5-Year Program Thai 25,000                    70,000                    370,000                          300,000                                               
10 Dr. Chanthawat Patikorn Suttinee Srisonpong A 3-Year Program Thai 25,000                    70,000                    370,000                          300,000                                               
11 Assoc. Prof. Dr. Sornkanok Vimolmangkang Athit Bunyakitcharoen B 3-Year Program Thai 20,000                    70,000                    310,000                          240,000                                               
12 Assoc. Prof. Dr. Varisa Pongrakhananon Suphong Plangsothorn B 5-Year Program Thai 20,000                    70,000                    310,000                          240,000                                               
13 Assoc. Prof. Dr. Varin Titapiwatanakun Salsabilanova Agvana Maruli B 3-Year Program Indonesian 20,000                    70,000                    310,000                          240,000                                               

350,000             1,670,000                 1,320,000                                

14 Asst. Prof. Dr. Suttipat Srisutham Mattrai Suksuwanont A 5-Year Program Thai 25,000                    70,000                    370,000                          300,000                                               
70,000               370,000                   300,000                                   

15 Prof. Dr. Chawalit Ngamcharussrivichai Gali Mansir A 3-Year Program Nigerian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
16 Prof. Dr. Paitoon Rashatasakhon Krittapong Leewongwat A 5-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
17 Prof. Dr. Ubonrat Siripatrawam Panisara Tanpan A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
18 Assoc. Prof. Dr. Ekawan Luepromchai Chutima Rotchum A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               

นิสิตไทย 4 คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)     

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 (รุ่นที่ 13) จํานวน 54 ทุน ประจำปีงบประมาณ 2568

ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

ประเภท 

(Track)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)

สัญชาติ 

(Nationality)

 งบประมาณตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2568 - กรกฎาคม 2569 (12 เดือน)

1) คณะแพทยศาสตร์ 5 ทุน (Faculty of Medicine, 5 awards)

นิสิตไทย 5 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

2) คณะทันตแพทยศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Dentistry, 3 awards)

นิสิตไทย - คน, นิสิตต่างชาติ 3 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

3) คณะเภสัชศาสตร์ 5 ทุน (Faculty of Pharmaceutical Sciences, 5 awards)

4) คณะสหเวชศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Allied Health Sciences, 1 award)

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

5) คณะวิทยาศาสตร์ 18 ทุน (Faculty of Science, 18 awards)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าที่

 (1)

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณท้ังหมด

ท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ป)ี

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 (รุ่นที่ 13) จํานวน 54 ทุน ประจำปีงบประมาณ 2568

ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

ประเภท 

(Track)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)

สัญชาติ 

(Nationality)

 งบประมาณตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2568 - กรกฎาคม 2569 (12 เดือน)

19 Assoc. Prof. Dr. Narong Praphairaksit Pawanrat Srithong A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
20 Assoc. Prof. Dr. Orathai Boondamnoen Sovankongkea Som A 3-Year Program Cambodian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
21 Assoc. Prof. Dr. Thanit Praneenararat Nathathip Yindeethirathana A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
22 Assoc. Prof. Dr. Vorrapon Chaikeeratisak Natthanan Rakchaya A 5-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
23 Assoc. Prof. Dr. Warinthorn Chavasiri Felicitas Chinecherem Ene A 3-Year Program Nigerian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
24 Asst. Prof. Dr. Pattana Jaroenlak Nattapat Ratchdaponkul A 5-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
25 Asst. Prof. Dr. Pumidech Puthongkham Siam Klinpimon A 5-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
26 Dr. Chanat Aonbangkhen Suphaporn Paenkaew A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
27 Dr. Sudkate Chaiyo Vorawan Yurayart A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
28 Prof. Dr. Chirasak Sutcharit Teerangkul Janjai B 5-Year Program Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
29 Assoc. Prof. Dr. Piyaphong Chenrai Panus Hong B 3-Year Program Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
30 Asst. Prof. Dr. Chompunuch Glinwong Kan Tulsook B 3-Year Program Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
31 Dr. Varol Intasanta Muhammad Tayyab B 3-Year Program Pakistani 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               
32 Dr. Wid Mekseriwattana Cho Lae Win Thant B 3-Year Program Myanmar 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               

1,206,000           6,306,000                 5,100,000                                

33 Prof. Dr. Suched Likitlersuang Muhammad Disa Syafrizal A 3-Year Program Indonesian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
34 Assoc. Prof. Dr. Chatpan Chintanapakdee Miqdad Hussain A 3-Year Program Pakistani 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
35 Assoc. Prof. Dr. Pairat Tangpornprasert Pisitpong Chancharoen A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
36 Assoc. Prof. Dr. Supareak Praserthdam Sirapat Tiwtusthada A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
37 Assoc. Prof. Dr. Supavadee Aramvith Canyang Jiang A 3-Year Program Chinese 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
38 Asst. Prof. Dr. Veerayut Komolvilas Ahmad Arif Apriadi A 3-Year Program Indonesian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
39 Dr. Chitiphon Chuaicham  Araya Smuthkochorn A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
40 Assoc. Prof. Dr. Thitima Jintanawan Chanoknan Boonlupyanan B 3-Year Program Thai 20,000                    67,000                    307,000                          240,000                                               

536,000             2,876,000                 2,340,000                                

41 Prof. Dr. Somporn Techangamsuwan Pornprom Luengthaweephol A 5-Year Program Thai 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               
42 Assoc. Prof. Dr. Gunnaporn Suriyaphol Thanapon Chotikaprakal A 5-Year Program Thai 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               

นิสิตไทย 13 คน, นิสิตต่างชาติ 5 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

6) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 8 ทุน (Faculty of Engineering, 8 awards) 

นิสิตไทย 4 คน, นิสิตต่างชาติ 4 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)     

7) คณะสัตวแพทยศาสตร์ 3 ทุน (Faculty of Veterinary Science, 3 awards)





 รายละเอียดการโอนงบประมาณให้

ส่วนงานตามภาระหน้าที่

 (1)

ค่าใช้จ่าย

รายเดือน

 (2)

ค่าเล่าเรียน 

C2F จัดสรรให้

มหาวิทยาลัย

 (1) + (2) = (3)

รวมงบประมาณท้ังหมด

ท่ีสนับสนุน  

 (บาท/คน/ป)ี

 (1)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน

(ไม่รวมค่าเล่าเรียน)

(บาท/คน/ป)ี

5053010001 

อุดหนุนการศึกษานิสิต

ตารางงบประมาณรายปี (ค่าใช้จ่ายรายเดือน ค่าเล่าเรียน) ปีที่ 1 ของนิสิตผู้ได้รับทุนปริญญาเอกศักยภาพสูง โครงการสร้างเสริมพลังจุฬาฯ ก้าวสู่ศตวรรษที่ 2

ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 (รุ่นที่ 13) จํานวน 54 ทุน ประจำปีงบประมาณ 2568

ลํา
ดับ

 (
N

o.
)

อาจารย์ท่ีปรึกษาผู้ได้รับทุน 

(Mentor)

นิสิตปริญญาเอก 

( PhD Student)

ประเภท 

(Track)

  หลักสูตรปริญญาเอก 

(PhD Program)

สัญชาติ 

(Nationality)

 งบประมาณตั้งแต่เดือนสิงหาคม 2568 - กรกฎาคม 2569 (12 เดือน)

43 Asst. Prof. Dr. Teerawut Nedumpun Kunanon Rojratanachai A 5-Year Program Thai 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               
288,000             1,188,000                 900,000                                   

44 Asst. Prof. Dr. Napong Rugkhapan Anandhika Arifianto A 3-Year Program Indonesian 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
67,000               367,000                   300,000                                   

45 Dr. Saya Thuntawech Nonthawat Saetung B 3-Year Program Thai 20,000                    49,000                    289,000                          240,000                                               
49,000               289,000                   240,000                                   

46 Prof. Dr. Tanapat Palaga Kittapart Chantakorn A 3-Year Program Thai 25,000                    96,000                    396,000                          300,000                                               
47 Assoc. Prof. Dr. Onruthai Pinyakong Chutima Chavananikul A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
48 Assoc. Prof. Dr. Smith Boonchutima Thinley Lhendup A 3-Year Program Bhutanese 25,000                    49,000                    349,000                          300,000                                               
49 Asst. Prof. Dr. Peson Chobphon Chadalak Samrittinanta A 3-Year Program Thai 25,000                    49,000                    349,000                          300,000                                               
50 Dr. Nipapan Ruecha Aamir khan A 3-Year Program Pakistani 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
51 Dr. Patanachai Limpikirati Rujira Phumma A 3-Year Program Thai 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
52 Dr. Puntita Tanwattana Joachim James Ramos De Castro A 3-Year Program Filipino 25,000                    49,000                    349,000                          300,000                                               
53 Dr. Ratchanon Piemjaiswang Thae Su Su Hninn A 3-Year Program Myanmar 25,000                    67,000                    367,000                          300,000                                               
54 Assoc. Prof. Dr. Monnat Pongpanich Apinya Surawit B 3-Year Program Thai 20,000                    96,000                    336,000                          240,000                                               

607,000             3,247,000                 2,640,000                                

นิสิตไทย 1 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

นิสิตไทย 3 คน, นิสิตต่างชาติ - คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

8) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Architecture, 1 award)

นิสิตไทย - คน, นิสิตต่างชาติ 1 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

9) คณะครุศาสตร์ 1 ทุน (Faculty of Education, 1 award)

รวมงบประมาณสนับสนุนท้ังส้ิน (บาท/ปี) ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายรายเดือนและค่าเล่าเรียน (3) 19,001,000                                                                                        

หมายเหตุ: การสนับสนุนค่าใช้จ่ายรายเดือนแบ่งตามประเภท Track ของผู้รับทุน ดังนี้

1) ประเภท Track A - ได้รับค่าใช้จ่ายรายเดือน เดือนละ 25,000 บาท

2) ประเภท Track B - ได้รับค่าใช้จ่ายรายเดือน เดือนละ 20,000 บาท

3) ประเภท Track C - ไม่มีค่าใช้จ่ายรายเดือน

10) บัณฑิตวิทยาลัย 9 ทุน (Graduate School, 9 awards)

นิสิตไทย 5 คน, นิสิตต่างชาติ 4 คน                                                                                     รวมท้ังส้ิน   (บาท/ปี)

รวมงบประมาณท่ีโอนไปส่วนงาน ไม่รวมค่าเล่าเรียน (1) 15,060,000                                                                                        
รวมค่าเล่าเรียนท่ี C2F จัดสรรให้มหาวิทยาลัย (2) 3,941,000                                                                                          
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